


Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

TERMO ADITIVO 343/2024, ATOS DAS DISPENSAS ELETRÔNICA 009/2024, 014/2024, 015/2024 . . . . . .

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 589/2024

Pelo  presente  instrumento,  com  base  na  Lei  n.º  14.133/2021,  adjudico  e
homologo a contratação de empresa especializada para fornecimento e prestação de

serviços de instalação, manutenção técnica preventiva e corretiva dos equipamentos

de  videomonitoramento  no  município  de  Cruz  das  Almas, em favor da empresa

WILSON AMARAL SOUZA SOBRAL, inscrita  no CNPJ nº 34.312.280/0001-95,

localizado  AC PO Saco,  São  Francisco  da  Mombaça,  Zona  Rural,  Conceição  do

Almeida, CEP 44.540-000, pelo valor total de R$ 16.810,64 (dezesseis mil oitocentos

e dez reais e sessenta e quatro centavos), nos termos do Artigo 75, Inciso IV, Alínea

"a" da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo

71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de

Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora,

constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para

Dispensa  Eletrônica  no  Diário  Oficial  do  Município  e  no  Portal  Nacional  de

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do

artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Cruz das Almas – Bahia, 22 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 3

TERMOADITIVO 343/2024, ATOS DAS DISPENSAS ELETRÔNICA 009/2024, 014/2024, 015/2024

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 590/2024

Pelo  presente  instrumento,  com  base  na  Lei  n.º  14.133/2021,  adjudico  e
homologo  a  contratação  de  Empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  em
manutenção  preventiva  e  corretiva  com aplicação  de  peças  de  01  (um)  elevador
modelo EEL1883720, instalado no Centro Administrativo do Município de Cruz das
Almas-BA, em favor da empresa ELOS ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ nº
43.976.272/0001-34,  estabelecida  na  AVENIDA MARIO LEAL FERREIRA,  430,
BONOCÔ CENTER,  LJ16,  BROTAS CEP:  40.285-600,  Salvador/BA,  pelo  valor
total  de  R$  4.987,50  (quatro  mil  novecentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos), nos termos do Artigo 75, Inciso IV, Alínea "a" da Lei nº 14.133 de 01 de
Abril de 2021.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo
71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de
Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora,
constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para
Dispensa  Eletrônica  no  Diário  Oficial  do  Município  e  no  Portal  Nacional  de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do
artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Cruz das Almas – Bahia, 21 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024-2

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 293/2024

Pelo  presente  instrumento,  com  base  na  Lei  n.º  14.133/2021,  adjudico  e
homologo a Contratação direta através de Dispensa de Licitação n.º 009/2024-2, para

contratação de empresa especializada para aquisição de frisadores (ferramenta feita de

alumínio fundido, para fabricação de flores artificiais em EVA e tecidos) utilizado por

floristas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Politicas Especiais,

em favor da empresa INDUSTRIA  PARLUMIN  LTDA,  inscrita  sob  CNPJ  nº

49.080.597/0001-10, situada na Rua 18, n° 1830 / andar 1, LOT Alto Alegre I, Bairro:

alto alegre I,  CIDADE: Maracanaú- CE, CEP: 61.922-170, pelo valor total  de R$

5.916,00 (cinco mil novecentos e dezesseis reais),  nos termos do Artigo 75, Inciso

IV, Alínea "a" da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo

71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de

Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora,

constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para

Dispensa  Eletrônica  no  Diário  Oficial  do  Município  e  no  Portal  Nacional  de

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do

artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Cruz das Almas – Bahia, 15 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                          
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 589/2024
CONTRATO Nº 727/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e prestação de serviços
de  instalação,  manutenção  técnica  preventiva  e  corretiva  dos  equipamentos  de
videomonitoramento no município de Cruz das Almas.
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Artigo  72  e  75,  Inciso  I e  §  3º  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021
Orgão: 06 - Secretaria Municipal de Administração
Unid. Orçamentária: 0601 - Secretaria Municipal de Administração
Projeto Atividade: 04.126.0002.2015
                              06.181.0003.2014
Elemento de Despesas: 3.3.90.30/3.3.90.39/3.3.90.40/4.490.52
Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos

CONTRATADA: WILSON AMARAL SOUZA SOBRAL
CNPJ nº 34.312.280/0001-95
VALOR TOTAL:  R$  16.810,64  (dezesseis  mil  oitocentos  e  dez  reais  e  sessenta  e
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024
DATA DE ASSINATURA: 22 de maio de 2024
PELO CONTRATANTE: Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal 
PELA CONTRATADA: WILSON AMARAL SOUZA SOBRAL

Cruz das Almas, 22 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



                                                                                                                                                          
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 009/2024 -2  

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº293/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2024-2
CONTRATO Nº 689/2024
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de  frisadores  (ferramenta  feita  de
alumínio fundido, para fabricação de flores artificiais em EVA e tecidos) utilizado por floristas para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Politicas Especiais
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADA: INDUSTRIA PARLUMIN LTDA
CNPJ: nº 49.080.597/0001-10
VALOR TOTAL: R$ 5.916,00 (cinco mil novecentos e dezesseis reais),
VIGÊNCIA: 90(noventa)dias
DATA DE ASSINATURA: 15 de maio de 2024
PELO CONTRATANTE: Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal 
PELA CONTRATADA: INDUSTRIA PARLUMIN LTDA

Cruz das Almas, 15 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Órgão: 
Unidade orçamentária:

14 – Secretaria Municipal de Politicas Especiais
1401 – Secretaria Municipal de Politicas Especiais

Projeto/Atividade: 14.122.0002.1003  –  Qualificação  das  instalações  –  Equipamentos  e
Mobiliários

Elemento da Despesa: 4.4.90.52.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –
Pessoa Jurídica 
3.3.90.30 – Material de Consumo

Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                          
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0152024  

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 015/2024
CONTRATO Nº 728/2024
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  em  manutenção
preventiva  e  corretiva  com  aplicação  de  peças  de  01  (um)  elevador  modelo  EEL1883720,
instalado no Centro Administrativo do Município de Cruz das Almas-BA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Administração
Unid. Orçamentária: 0601 - Secretaria Municipal de Administração
Projeto Atividade: 04.122.0002.2004 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio Administrativo
Elemento de Despesas: 3.3.90.39. 00– Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos

CONTRATADA: ELOS ELEVADORES LTDA
CNPJ nº 43.976.272/0001-34
VALOR TOTAL: R$ 4.987,50 (quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos)
VIGÊNCIA: 07(sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2024
PELO CONTRATANTE: Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal 
PELA CONTRATADA: ELOS ELEVADORES LTDA

Cruz das Almas, 21 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 343/2024

Contrato nº 343/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas. Contratada: POSTO PINHEIRO LTDA.
Objeto: Termo aditivo de quantitativo do item 02 do contrato 343/2024, cujo objeto é a aquisição de combustíveis
destinados  ao  abastecimento  da  frota  de  veículos,  máquinas  e  equipamentos  do  Município  de  Cruz  das  Almas.
Quantitativo: a quantidade licitada do item item 02 passou de 59.290,20 litros, acrescentando o percentual de 25% o que
corresponde aproximadamente a 14.822 litros, totalizando a quantidade de 74.112,20 litros.  Dotação Orçamentária:
Órgão: 02 - gabinete do prefeito unid. orçamentária: 0201 - gabinete do prefeito Projeto atividade: 04.122.0002.2004 -
manutenção  dos  serviços  técnicos  e  apoio  administrativo Órgão:  06 -  secretaria  municipal  de  administração  unid.
orçamentária:  0601 -  secretaria  municipal  de administração  Projeto atividade:  04.122.0002.2004 -  manutenção dos
serviços  técnicos  e  apoio  administrativo  Órgão:  07  -  secretaria  municipal  da  fazenda  unid.  orçamentária:  0701  -
secretaria  municipal  da  fazenda  Projeto  atividade:  04.122.0002.2004  -  manutenção  dos  serviços  técnicos  e  apoio
administrativo Órgão: 10 - secretaria municipal de educação unid. orçamentária: 1001 - fundo municipal de educação
Projeto atividade: 12.122.0002.2020 - manutenção e uso de frota veicular 12.361.0005.2028 - funcionamento do ensino
fundamental 12.365.0005.2026 - funcionamento da educação infantil – creche 12.365.0005.2027 - funcionamento da
educação  infantil  -  pré  escola  12.368.0005.2033 -  gestão  do  serviço  de  transporte  escolar  Órgão:  11 -  secretaria
municipal  de  saúde  unid.  orçamentária:  1101  -  fundo  municipal  de  saúde  Projeto  atividade:  10.122.0002.2020  -
manutenção  e  uso  de  frota  veicular  10.301.0006.2044 -  funcionamento  dos  serviços  de  atenção  primária  à  saúde
10.302.0006.2048 -  funcionamento dos serviços  de atenção em saúde especializada  de média e alta complexidade
10.303.0006.2050 - serviços de tratamento fora do domicílio – TFD 10.302.0006.2052 - funcionamento dos serviços de
urgência e emergência mòvel– samu 10.304.0006.2045 - funcionamento da vigilância sanitária Órgão: 12 - secretaria
municipal do trabalho e assistência social 12 - secretaria municipal do trabalho e assistência social unid. orçamentária:
1201 -  secretaria  municipal  do  trabalho  e  assistência  social  1202 -  fundo municipal  de  assistência  social  Projeto
atividade:  08.122.0002.2004  -  manutenção  dos  serviços  técnicos  e  apoio  administrativo  08.244.0008.2063  -
funcionamento dos serviços de proteção básica 08.244.0008.2066 - serviços de proteção social de média complexidade
08.244.0008.2067 - gestão descentralizada do programa auxílio brasil Órgão: 15 - secretaria municipal de agricultura e
meio  ambiente  unid.  orçamentária:  1501  -  secretaria  de  agricultura  e  meio  ambiente  Projeto  atividade:
20.122.0002.2004 -  manutenção  dos  serviços  técnicos  e  apoio  administrativo  Órgão:  16  -  secretaria  municipal  de
serviços  públicos  unid.  orçamentária:  1601  -  secretaria  municipal  de  serviços  públicos  Projeto  atividade:
15.122.0002.2020  -  manutenção  e  uso  de  frota  veicular  Órgão:  17  -  secretaria  municipal  de  infraestrutura  unid.
orçamentária: 1701 - secretaria municipal de infraestrutura Projeto atividade: 15.122.0002.2020 - manutenção e uso de
frota veicular Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – material de consumo 3.3.90.39.00 – outros serviços terceiros –
pessoa jurídica Fonte: 1500.0000 recursos não vinculados de impostos 1752.0000 - recursos vinculados ao trânsito
1704.0000 – transferências da união referente a royalties do petróleo e gás natural Fonte fme : 1500.1001 recursos não
vinculados  de  impostos  –  educação  25%  1540.0000  transf.  do  fundeb  –  impostos  e  transf.  de  impostos.  (30%)
1541.0000 transf. do fundeb – complemento da união – vaaf - (30%) 1550.0000 – transferências do salário-educação
Fonte fms: 1500.1002 – recursos não vinculados de impostos - saúde 15 % 1600.0000 – transf.  fundo a fundo de
recursos do sus/governo federal-bloco de manutenção da rede de serviços públicos de saúde. Fonte fmas: 1500.0000 -
recursos não vinculados de impostos 1660.0000 – transf. de recursos do fnas 1661.0000 – transf. de recursos do feas;
Fundamento legal: Art. 65, Inciso § 1° da Lei nº 8.666/93. 

Cruz das Almas – BA, 22 de maio de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 689/2024-D.E.

Contratante: Município de Cruz das Almas-BA. Contratada: INDUSTRIA PARLUMIN LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de frisadores (ferramenta feita de
alumínio fundido, para fabricação de flores artificiais em EVA e tecidos) utilizado por floristas
para  suprir  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Politicas  Especiais,  constantes  na
dispensa  eletrônica  de  licitação  nº  009/2024-2-D.E.  Vigência:  90(noventa)  dias,  contados  a
partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 5.916,00 (cinco mil novecentos e
dezesseis  reais).  Dotação  Orçamentária: Órgão:  14  –  Secretaria  Municipal  de  Politicas
Especiais.  Unidade  orçamentária:  1401  –  Secretaria  Municipal  de  Politicas  Especiais.
Projeto/Atividade:  14.122.0002.1003  -  Qualificação  das  instalações  –  Equipamentos  e
Mobiliários.  Elemento  da  Despesa:  4.4.90.52-  Material  Permanente/3.3.90.30  –  Material  de
Consumo. Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos. Regência Legal: Artigo 72
e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cruz das Almas – Bahia, 15 de maio de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 728/2024-D.E.

Contratante:  Município  de  Cruz  das  Almas-BA.  Contratada:  ELOS ELEVADORES LTDA.
Objeto: contratação de Empresa especializada na prestação de serviços em manutenção preventiva
e corretiva com aplicação de peças de 01 (um) elevador modelo EEL1883720, instalado no Centro
Administrativo do Município de Cruz das Almas-BA, constantes na dispensa eletrônica de licitação
nº 015/2024-D.E.  Vigência: 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato.
Valor Global:  R$ 4.987,50 (quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
Dotação Orçamentária: Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Administração. Unid. Orçamentária:
0601 - Secretaria Municipal de Administração. Projeto Atividade: 04.122.0002.2004 - Manutenção
dos Serviços Técnicos e Apoio Administrativo. Elemento de Despesas: 3.3.90.39. 00– Outros Serv.
Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos. Regência
Legal: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cruz das Almas – Bahia, 21 de maio de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 727/2024-D.E.

Contratante:  Município  de  Cruz  das  Almas-BA.  Contratado:  WILSON  AMARAL  SOUZA
SOBRAL. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento e prestação de serviços
de instalação, manutenção técnica preventiva e corretiva dos equipamentos de videomonitoramento
no município de Cruz das Almas, constantes na dispensa eletrônica de licitação nº 014/2024-D.E.
Vigência:  31 de dezembro de 2024,  contados a  partir  da data  da assinatura do contrato.  Valor
Global: R$ 16.810,64 (dezesseis mil oitocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos), Dotação
Orçamentária: Órgão: 06 Secretaria Municipal de Administração. Unidade orçamentária: 0601 –
Secretaria Municipal de Administração. Projeto/Atividade: 06.181.0003.2014 – Funcionamento do
Sistema  de  Videomonitoramento  de  Vias  e  Equipamentos  Públicos;  04.126.0002.2015  –
Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação.  Elemento da Despesas:
3.3.90.30 – Material  de Consumo: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica:
3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica: 4.4.90.52 –
Equipamentos e Material Permanente: Fonte:1500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos.
Regência Legal: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cruz das Almas – Bahia, 22 de maio de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.054 | Ano 2024
23 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: 65FSWTGH-E9CVHCAX-XM80PI7J-ZJBH0CMJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	OUTROS
	TERMO ADITIVO 343/2024, ATOS DAS DISPENSAS ELETRÔNICA 009/2024, 014/2024, 015/2024


		2024-05-23T16:08:18-0300




